

### Ⅲ. 財務の概要

#### 1. 2019年度 決算資金収支推移表

(単位:千円)

	2019年	
	決算	構成比
学生納付金収入	861,800	38.2%
手数料収入	16,526	0.7%
寄付金収入	2,300	0.1%
補助金収入	65,625	2.9%
受取利息・配当金収入	213	0.0%
資産売却収入	0	0.0%
付随事業・収益事業収入	165	0.0%
雑収入	51,849	2.3%
借入金等収入	315,000	14.0%
前受金収入	647,840	28.7%
その他の収入	14,690	0.7%
資金収入調整勘定	△ 703,744	△92.5%
<b>当年度収入合計</b>	<b>1,272,264</b>	<b>56.4%</b>
<b>前年度繰越支払資金</b>	<b>981,781</b>	<b>43.6%</b>
<b>収入の部合計</b>	<b>2,254,045</b>	<b>100.0%</b>

人件費支出	631,459	28.0%
経費支出	243,369	10.8%
借入金等利息支出	7,664	0.3%
借入金等返済支出	60,086	2.7%
施設関係支出	345,877	15.3%
設備関係支出	9,075	0.4%
資産運用支出	0	0.0%
その他の支出	24,333	1.1%
資金支出調整勘定	△ 4,250	△63.9%
<b>当年度支出合計</b>	<b>1,317,613</b>	<b>58.5%</b>
<b>次年度繰越支払資金</b>	<b>936,432</b>	<b>41.5%</b>
<b>支出の部合計</b>	<b>2,254,045</b>	<b>100.0%</b>

## 2. 2019年度 決算事業活動収支推移表

(単位:千円)

		2019年		
		決算	構成比	
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒納付金	862,260	86.3%
		手数料	17,206	1.7%
		寄付金	2,300	0.2%
		経常費等補助金	65,625	6.6%
		付随事業収入	165	0.0%
		雑収入	51,849	5.2%
		教育活動収入計	999,405	100.0%
	支事業の活動の部	人件費	634,730	67.0%
		経費	313,128	33.0%
		徴収不能額等	0	0.0%
教育活動支出計		947,858	100.0%	
教育活動収支差額		51,547		
教育活動外収支	の部の事業活動収入	受取利息・配当金	213	100.0%
		その他の教育活動外収入	0	0.0%
		教育活動外収入計	213	100.0%
	の部の事業活動支出	借入金等利息	7,664	100.0%
		その他の教育活動外支出	0	0.0%
		教育活動外支出計	7,664	100.0%
教育活動外収支差額		△ 7,451	-17.4%	
経常収支差額		44,096		
特別収支	の部の事業活動収入	資産売却差額	0	0.0%
		その他の特別収入	0	0.0%
		特別収入計	0	0.0%
	の部の事業活動支出	資産処分差額	1,381	3.2%
		その他の特別支出	0	0.0%
		特別支出計	1,381	3.2%
特別収支差額		△ 1,381		
基本金組入前当年度収支差額		42,715		
基本金組入額合計		△ 214,258		
当年度収支差額		△ 171,543		
前年度繰越収支差額		467,460		
基本金取崩額		0		
翌年度繰越収支差額		295,917		

### 3. 2019年度 決算貸借対照表推移表

(単位:千円)

	2019年	
	決算	構成比
<b>固 定 資 産</b>	<b>3,998,147</b>	<b>80.1%</b>
有形固定資産	3,878,315	77.7%
特定資産	11,710	0.2%
その他の固定資産	108,123	2.2%
<b>流 動 資 産</b>	<b>995,129</b>	<b>19.9%</b>
<b>資 産 の 部 合 計</b>	<b>4,993,276</b>	<b>100.0%</b>

<b>固 定 負 債</b>	<b>348,954</b>	<b>7.0%</b>
<b>流 動 負 債</b>	<b>1,021,485</b>	<b>20.5%</b>
<b>負 債 の 部 合 計</b>	<b>1,370,439</b>	<b>27.4%</b>
<b>基 本 金</b>	<b>3,319,121</b>	<b>66.5%</b>
<b>翌年度繰越収支差額</b>	<b>303,716</b>	<b>6.1%</b>
<b>純 資 産 の 部 合 計</b>	<b>3,622,837</b>	<b>72.6%</b>
<b>負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計</b>	<b>4,993,276</b>	<b>100.0%</b>